
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

J./f.Db. Г. Липецк №  J ^ O ^ -n n

О внесении изменений в сведения, 
содержащиеся в реестре организаций

В соответствии со статьей 92 Федерального Закона от 29 декабря 2012 
года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 22 
Правил ведения федеральной государственной информационной системы 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 № 861 "О 
федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих 
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг (осуществление функций)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Отделу лицензирования, государственной аккредитации и 
подтверждения документов об образовании и квалификации управления 
образования и науки Липецкой области (Кобзева И. Н.) внести изменения в 
сведения, содержащиеся в государственной информационной системе «Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам», в связи с 
переприсвоением регистрационных номеров государственной аккредитации 
посредством Единого реестра учета лицензий (разрешений) и присвоения 
разрешениям (в том числе лицензиям) регистрационных номеров с 
использованием указанного реестра согласно приложению.

Начальник управления И.А. Шуйкова

Кобзева Ирина Николаевна, начальник отдела лицензирования, государственной аккредитации и подтверждения 
документов об образовании и квалификации, 32-94-33, KobzevalN@admlr.lipetsk.ru

mailto:KobzevalN@admlr.lipetsk.ru


 
 
                  Приложение 
 

 

Обладатель свидетельства ИНН Юридический адрес Регистрационный 
номер 

Старый 
регистрационный 
номер 

Дата 
выдачи 

Статус 
свидетельства 

Статус 
подписания 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1 ГОРОДА ГРЯЗИ 
ГРЯЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

4802014277 399054, Липецкая 
область, Грязинский 
район, город Грязи, 
улица 
Рождественская, 
строение 44а  

А007-01274-
48/01157174 

368 19.05.2023 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа с. 
Становое» Становлянского 
муниципального округа  
Липецкой области  

4814002614 399710, Липецкая 
область, 
Становлянский район, 
село Становое, улица 
Советская, дом 89 

А007-01274-
48/01157175 

367 05.05.2023 Действующее Подписано 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Новая Школа 
Натальи Колгановой" 

4826149072 398002, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
им. Семашко, д. 8А, 
офис 10 

А007-01274-
48/01157172 

366 15.07.2022 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная 
общеобразовательная школа  
села Ленино  имени Героя 
Советского Союза Степана 
Савельевича Гурьева Липецкого 

4813024630 398531, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село Ленино, 
улица Молодежная, 
дом 123 

А007-01274-
48/01157171 

365 13.07.2022 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 6 г. 
Данкова Липецкой области 

4803009696 399852, Липецкая 
область, Данковский 
район, г. Данков, ул. 
Мичурина, д. 7/1 

А007-01274-
48/01157166 

364 07.04.2022 Действующее Подписано 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение многопрофильная 
полилингвальная средняя 
школа № 34 города Липецка 

4824101205 398027, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
Минская, д. 7 В 

А007-01274-
48/01157169 

362 28.02.2022 Действующее Подписано 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Липецкой области 
"Санаторная школа-интернат г. 
Липецка" 

4823006809 398029, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
М. Светлова, д. 29 

А007-01274-
48/01157168 

363 28.02.2022 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная школа 
села Пиково Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4818009040 399932, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район,  
село Пиково, улица 
Школьная, дом 2 

А007-01274-
48/01157167 

361 25.02.2022 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа №4 
города Чаплыгина 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области 
имени Петра Петровича 
Семёнова-Тян-Шанского 

4818003841 399902, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
город Чаплыгин, 
улица Советская, дом 
10А 

А007-01274-
48/01157173 

360 24.02.2022 Действующее Подписано 



муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение инженерно-
технологическая школа № 27 
города Липецка 

4824098150 398008, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 
Лутова, дом 15 

А007-01274-
48/01157170 

359 09.02.2022 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Конь-Колодезский аграрный 
техникум" 

4817000598 399281, Липецкая 
область, Хлевенский 
район, с. Конь-
Колодезь, ул. 
Березовая аллея, д. 
74 

А007-01274-
48/01157165 

075 01.02.2022 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 1 
села Кривополянье 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области 

4818003986 399940, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
село Кривополянье, 
улица Дзержинского, 
дом 35 

А007-01274-
48/01157161 

354 31.08.2021 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с. Каликино Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002086 399162, Липецкая 
область, Добровский 
район, село 
Каликино, улица 
Советская, дом 100 

А007-01274-
48/01157157 

353 16.08.2021 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная школа 
посёлка Тупки Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4818001851 399942, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
поселок Тупки, улица 
Зеленая, дом 56 

А007-01274-
48/01157158 

352 02.07.2021 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

4816024733 399370, Липецкая 
область, Усманский 
район, город Усмань, 

А007-01274-
48/01157160 

351 14.05.2021 Действующее Подписано 



общеобразовательная школа 
№4 города Усмани Усманского 
муниципального района 
Липецкой области имени 
академика Н. Г. Басова 

улица Стрелецкая 
Cлобода, дом 2 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Православная 
гимназия имени Свт. Тихона 
Задонского" 

4821009434 399770, Липецкая 
область, город Елец, 
улица Ленина,  дом 
125 

А007-01274-
48/01157164 

350 05.04.2021 Действующее Подписано 

Государственное областное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий колледж транспорта 
и дорожного хозяйства" 

4824005886 398024, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
Механизаторов, д. 10 

А007-01274-
48/01157162 

073 01.03.2021 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение школа 
информационных технологий № 
26 г. Липецка 

4824096604 398027, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица А.Г. 
Стаханова, дом 75 

А007-01274-
48/01157159 

349 01.03.2021 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Усманский промышленно-
технологический колледж" 

4816000179 399370, Липецкая 
область, Усманский 
район, город Усмань, 
улица Ленина, дом 2 

А007-01274-
48/01157163 

076 01.03.2021 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей села 
Хлевное"  Хлевенского 
муниципального района  
Липецкой области 

4817001841 399260, Липецкая 
область, Хлевенский 
район, село Хлевное, 
улица Свободы, дом 
52 

А007-01274-
48/01157150 

346 22.12.2020 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия "Новое 
поколение" города Задонска 
Липецкой области 

4808004187 399200, Липецкая 
область, Задонский 
район, город Задонск, 
улица В. 
Севастьянова, дом 3 

А007-01274-
48/01157156 

343 25.11.2020 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
очной, очно-заочной, заочной 
форм обучения № 1 г. Липецка 

4825023790 398007, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 
Ковалева, владение 
130в 

А007-01274-
48/01157155 

341 21.07.2020 Действующее Подписано 

Частное общеобразовательное 
учреждение Православная 
гимназия имени преподобного 
Амвросия Оптинского Липецкой 
Епархии Русской Православной 
Церкви  (Московский 
Патриархат) 

4823024999 398005, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 
Прокатная, дом 10 

А007-01274-
48/01157151 

340 02.07.2020 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Лебедянский педагогический 
колледж" 

4811002704 399610,  Липецкая 
область, город 
Лебедянь,  улица 
Мира, дом 1 

А007-01274-
48/01157153 

068 09.04.2020 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
60 г. Липецка 

4826134566 398055, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 
Осканова, дом 4 

А007-01274-
48/01157154 

339 26.03.2020 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
школа № 11 г. Липецка 

4825024183 398007, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 
Ковалёва, владение 
130б 

А007-01274-
48/01157152 

338 19.03.2020 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа  с 
углубленным изучением 
отдельных предметов №2 
имени Героя Советского Союза  
И. И. Жемчужникова" города 
Лебедяни  Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области Российской 
Федерации 

4811004814 399610, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, город 
Лебедянь,  улица 
Ленина, 4 

А007-01274-
48/01157141 

334 09.12.2019 Действующее Подписано 

Государственное областное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Липецкой области 
"Центр непрерывного 
образования обучающихся с 
особыми образовательными 
потребностями" "Траектория" 

4802003691 399056, Липецкая 
область, Грязинский 
район, город Грязи, 
улица Партизанская, 
д. 2 

А007-01274-
48/01157142 

333 03.10.2019 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Борки Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области 

4815002230 Россия, 399531, 
Липецкая область, 
Тербунский район, с. 
Борки, ул. 
Центральная, д. 10 

А007-01274-
48/01157148 

331 19.07.2019 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий колледж индустрии 
сервиса" 

4824030515 398058, Липецкая 
область, город 
Липецк, городок 
Студенческий, дом 2 

А007-01274-
48/01157146 

078 30.05.2019 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

4824017320 398058, Липецкая 
область,  г. Липецк, 
городок 
Студенческий, дом 6 

А007-01274-
48/01157147 

065 30.05.2019 Действующее Подписано 



"Липецкий областной колледж 
искусств им. К.Н. Игумнова" 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Елецкий государственный 
колледж искусств имени Тихона 
Николаевича Хренникова " 

4821003810 399770, Липецкая 
область, г. Елец, ул. 
Мира, д. 82 

А007-01274-
48/01157149 

067 30.05.2019 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Верхний Ломовец 
Долгоруковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4806016532 399525, Липецкая 
область, 
Долгоруковский 
район, с. Верхний 
Ломовец, ул. 
Школьная, д. 1 

А007-01274-
48/01157143 

330 12.04.2019 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Лебедянский торгово-
экономический техникум" 

4811003105 399610, Липецкая 
область, город 
Лебедянь, улица 
Ленина, дом 32 

А007-01274-
48/01157140 

062 12.04.2019 Действующее Подписано 

Государственное областное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение  
"Липецкий металлургический 
колледж" 

4824010149 398008, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
Фрунзе, д. 91 

А007-01274-
48/01157138 

064 12.04.2019 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
30 г. Липецка имени Героя 
Российской Федерации 
подполковника Олега 
Анатольевича Пешкова 

4824090698 Российская 
Федерация, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
Коцаря С.Л., д. 1 

А007-01274-
48/01157145 

328 22.02.2019 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа села 
Троекурово Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4818004122 РФ, 399910, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
село Троекурово, 
улица Школьная, дом 
7 

А007-01274-
48/01157144 

327 15.02.2019 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
поселка Рощинский 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области 

4818003880 РФ, 399921, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
поселок Рощинский, 
улица Школьная, дом 
12 

А007-01274-
48/01157139 

326 25.01.2019 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий политехнический 
техникум" 

4823007778 398017, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 9-го 
Мая, дом 20А 

А007-01274-
48/01157137 

061 19.12.2018 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Вторые Тербуны Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области 

4815000923 Россия, 399551, 
Липецкая область, 
Тербунский район, с. 
Вторые Тербуны, ул. 
Советская, дом 37 

А007-01274-
48/01157131 

324 27.11.2018 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Марьино-Николаевка 
Тербунского муниципального 
района Липецкой области 

4815002208 Россия, 399546, 
Липецкая область, 
Тербунский район, с. 
Марьино-
Николаевка, ул. 
Школьная, д. 1 

А007-01274-
48/01157136 

323 29.10.2018 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

4818002284 399900, Липецкая 
область, 

А007-01274-
48/01157135 

322 16.10.2018 Действующее Подписано 



учреждение средняя  школа № 
2 города Чаплыгина 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области  

Чаплыгинский район, 
город Чаплыгин, 
улица Ленина,  3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа села 
Колыбельское Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4818004570 399947, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
село Колыбельское, 
улица Центральная, 
35 

А007-01274-
48/01157127 

317 25.07.2018 Действующее Подписано 

федеральное казенное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
№ 102 Федеральной службы 
исполнения наказаний 

4825022757 398007, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
Ковалева, владение 
130б 

А007-01274-
48/01157132 

060 27.06.2018 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная школа с. 
Нарышкино Чаплыгинского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4818001925 399933, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
д. Лозовка 

А007-01274-
48/01157133 

315 24.05.2018 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Елецкий колледж экономики, 
промышленности и отраслевых 
технологий" 

4821012973 399770, Липецкая 
область, город Елец,  
улица Мира, дом 119 

А007-01274-
48/01157128 

059 07.05.2018 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Елецкий колледж 
инновационных технологий" 

4821001795 399770, Липецкая 
область, г. Елец, 
улица Коммунаров, 
здание 30   

А007-01274-
48/01157129 

079 07.05.2018 Действующее Подписано 



Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий 
машиностроительный колледж" 

4824006505 398058, Липецкая 
область, город 
Липецк, городок 
Студенческий,  дом 
10 

А007-01274-
48/01157126 

057 07.05.2018 Действующее Подписано 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа 
№12 им. Героя Российской 
Федерации В.А. Дорохина" 

4821011232 399778, Россия, 
Липецкая область, 
город Елец, мкр. 
Александровский, д. 
15 

А007-01274-
48/01157130 

313 17.04.2018 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя  школа 
села Частая Дубрава Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004150 398513, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село Частая 
Дубрава, улица 
Московская, дом 13а 

А007-01274-
48/01157134 

312 29.01.2018 Действующее Подписано 

Частное общеобразовательное 
учреждение "ШКОЛА 
"РАЗВИТИЕ" 

4821008945 399774, Липецкая 
область, г. Елец, ул. 
Клубная, д. 2б 

А007-01274-
48/01157091 

311 25.12.2017 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
59 "Перспектива" г. Липецка 

4826026112 398055, город 
Липецк, проезд 
Сержанта Кувшинова, 
д. 8 

А007-01274-
48/01157122 

310 27.11.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени В.Т. Чернова д. Верхнее 
Чесночное Воловского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4801002254 399573, Липецкая 
область, Воловский 
район, д. Верхнее 
Чесночное, ул. В. 
Чернова, д. 24 

А007-01274-
48/01157082 

345 16.10.2017 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа с. 
Ламское" Становлянского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4814002332 399704, Липецкая 
область, 
Становлянский район, 
село Ламское, улица 
Школьная, дом 2 

А007-01274-
48/01157088 

308 26.06.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 1 г. 
Усмани Липецкой области 
имени Героя Советского Союза 
Б.А. Котова" 

4816004776 399370, Липецкая 
область, город 
Усмань, улица 
Чернышевского, дом 
118 

А007-01274-
48/01157092 

299 13.06.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа с. 
Толстая Дубрава" 
Становлянского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4814002621 399702, Липецкая 
область, 
Становлянский район, 
с.Толстая Дубрава, ул. 
40 лет Победы, д. 5 

А007-01274-
48/01157107 

297 13.06.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение с. Новочемоданово 

4812001929 ул. Школьная, д. 1, с. 
Новочемоданово, 
Лев-Толстовский р-
он, Липецкая обл., 
399880 

А007-01274-
48/01157113 

301 13.06.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
42 г. Липецка 

4824019416 398046, Россия, город 
Липецк, улица 
Стаханова, дом 15 

А007-01274-
48/01157123 

300 13.06.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
37 имени Владимира 
Козадёрова г. Липецка 

4823016290 398029, Россия,  
город Липецк, улица 
Писарева, дом  37 

А007-01274-
48/01157119 

291 05.06.2017 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
села Конь-Колодезь" 
Хлевенского муниципального 
района Липецкой области 

4817002997 399281, Российская 
Федерация, Липецкая 
область, Хлевенский 
район, село Конь-
Колодезь, улица 
Школьная, дом 32 

А007-01274-
48/01157111 

295 05.06.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
села Новое Дубовое" 
Хлевенского муниципального 
района Липецкой области 

4817002972 399264, Российская 
Федерация, Липецкая 
область, Хлевенский 
район, село Новое 
Дубовое, улица 
Советская, дом 80 

А007-01274-
48/01157109 

294 05.06.2017 Действующее Подписано 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Школа "Интеграл" 

4826010306 398059, Липецкая 
область, г. Липецк, 
пл. Торговая, д. 14, 
корп. А 

А007-01274-
48/01157099 

292 05.06.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная школа 
села Косыревка Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004305 398516, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село 
Косыревка, улица 
Советская, дом 73 а 

А007-01274-
48/01157087 

288 31.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа села 
Ильино Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004111 398507, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село Ильино, 
улица 
Административная, 
дом 2 

А007-01274-
48/01157103 

283 31.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная школа с. 

4807014560 Россия, 399550, 
Липецкая область, 
Тербунский район, 

А007-01274-
48/01157100 

277 31.05.2017 Действующее Подписано 



Солдатское Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области 

село Солдатское, 
улица Сельская, дом 
33 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа №8 
г. Липецка 

4825024539 398020, Россия, город 
Липецк, улица 
Елецкая, дом 63 

А007-01274-
48/01157110 

289 31.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г.Липецка имени Лидии 
Александровны Смык 

4823014951 398005, город, 
Липецк, улица 
Парковая, дом 5 

А007-01274-
48/01157102 

282 31.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
10 имени Героя России И. 
Свиридова г. Липецка 

4824018074 398006, Россия, город 
Липецк, улица 
Краснозаводская, 
дом 8 

А007-01274-
48/01157120 

287 31.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа села 
Сенцово Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004390 398540, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село Сенцово, 
улица 8 Марта, дом 
157 

А007-01274-
48/01157080 

280 31.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 44" г. 
Липецка 

4825025691 398050, Россия, город 
Липецк, улица 
Плеханова, д. 51 А 

А007-01274-
48/01157112 

266 30.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

4823018145 398011, Россия, город 
Липецк, улица 
Силикатная, дом 19 

А007-01274-
48/01157095 

263 30.05.2017 Действующее Подписано 



учреждение средняя школа № 
11 г. Липецка 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
41 имени М. Ю. Лермонтова  
города Липецка 

4825025282 398026, Россия, город 
Липецк, улица 
Арсеньева, дом 38А 

А007-01274-
48/01157125 

262 30.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
поселка свх. Агроном" 
Лебедянского муниципального 
района Липецкой области 

4811004684 399621, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, поселок свх. 
Агроном, улица 
Школьная, д. 1 

А007-01274-
48/01157083 

267 30.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
села Куймань Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4811005141 399642, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, село Куймань, 
ул. Школьная, д. 15б 

А007-01274-
48/01157098 

264 30.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Новосильское Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области 

4815002261 Россия, 399553, 
Липецкая область, 
Тербунский район, 
село Новосильское,  
улица Молодежная,  
дом 8 

А007-01274-
48/01157097 

271 30.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
с.Большая Поляна Тербунского 

4815002247 Россия, 399554, 
Липецкая область, 
Тербунский район, с. 
Большая Поляна, ул. 
Московская, 36 

А007-01274-
48/01157105 

273 30.05.2017 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
72 имени Героя Российской 
Федерации Гануса Феодосия 
Григорьевича  г. Липецка 

4824022634 398024, Россия, город 
Липецк, улица Юных 
Натуралистов, дом 
12, корп. а 

А007-01274-
48/01157104 

254 29.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
38 г. Липецка 

4823015112 398005, Россия,  
город Липецк, 
проспект Мира, дом 
10 

А007-01274-
48/01157121 

261 29.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
28 имени А. Смыслова г. 
Липецка 

4825023510 398007, Россия, город 
Липецк, площадь 
Константиновой, дом 
2 

А007-01274-
48/01157115 

258 29.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 6" 
города Липецка имени В. 
Шавкова 

4826029530 398902, Россия, город 
Липецк, улица 
Детская, дом 2 в 

А007-01274-
48/01157077 

255 29.05.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
14 г. Липецка 

4825024377 398037, Россия, город 
Липецк,  улица 
Боевой проезд, дом 
24 а 

А007-01274-
48/01157124 

260 29.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 5 города 
Ельца" 

4821010951 399783, Россия,  
Липецкая область 
город Елец,  
ул.Спутников, д.9 

А007-01274-
48/01157089 

256 29.05.2017 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Начальная 
общеобразовательная школа 
слободы Покрово-Казацкая 
Лебедянского муниципального 
района Липецкой области" 

4811004910 399610, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, слобода 
Покрово-Казацкая, 
улица Серединка, д. 
59 "а" 

А007-01274-
48/01157101 

252 29.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
села Ольховец Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4811004660 399628, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, село 
Ольховец, улица 
Церквянка, д. 110 в 

А007-01274-
48/01157094 

253 29.05.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная школа с. 
Грунин Воргол" Становлянского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4814002565 399721, Липецкая 
область, 
Становлянский район, 
с. Грунин Воргол, ул. 
Советская, д. 1 

А007-01274-
48/01157084 

251 23.05.2017 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Грязинский технический 
колледж" 

4802003532 399059, Липецкая 
область, Грязинский 
район,  г. Грязи, ул. 
Марины Расковой, д. 
21 

А007-01274-
48/01157081 

081 05.05.2017 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение  
"Чаплыгинский аграрный 
колледж" 

4818000199 399900, Липецкая 
область, 
Чаплыгинский район, 
город Чаплыгин, 
улица Московская, 
дом 3 

А007-01274-
48/01157116 

080 05.05.2017 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
21 города Липецка 

4824019769 398058, Россия, город 
Липецк, улица 15 
микрорайон, дом 5/2 

А007-01274-
48/01157096 

247 28.03.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
33 г. Липецка имени П.Н. 
Шубина 

4824020027 398036, Россия, город 
Липецк, бульвар П. 
Шубина, д. 15 

А007-01274-
48/01157117 

244 28.03.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение экологический 
лицей № 66 имени Героя 
Советского Союза С.П. 
Меркулова г. Липецка 

4824017923 398046, Россия,  г. 
Липецк улица им. 
Генерала Меркулова, 
д. 11а 

А007-01274-
48/01157075 

246 28.03.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
70 г. Липецка 

4824021260 398036, Россия, город 
Липецк, проспект 
Победы, дом 130 

А007-01274-
48/01157090 

245 28.03.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 5 
города Липецка имени Героя 
Советского Союза С.Г. 
Литаврина 

4826042058 398002, Россия, город 
Липецк, улица 
Семашко, дом 5 

А007-01274-
48/01157079 

243 28.03.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 2 
г. Липецка 

4826028600 398001, Россия, город 
Липецк, улица 
Первомайская, дом 
58 

А007-01274-
48/01157076 

248 28.03.2017 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 1" г. 
Липецка 

4826024556 398001, г. Липецк, 
улица 8 Марта, дом 
22/4 

А007-01274-
48/01157093 

249 28.03.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Дмитряшевка Хлевенского 
муниципального района 
Липецкой области 

4817002330 399250, Липецкая 
область, Хлевенский 
район,  село 
Дмитряшевка, улица 
Октябрьская, дом 64 

А007-01274-
48/01157086 

242 21.03.2017 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение  
"Задонский политехнический 
техникум" 

4808000464 399200, Липецкая 
область, г. Задонск, 
ул. Труда, дом 20 

А007-01274-
48/01157078 

052 21.03.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа с. 
Тростное" Становлянского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4814002526 399716, Липецкая 
область, 
Становлянский район, 
село Тростное, улица 
Центральная, дом 34 

А007-01274-
48/01157085 

241 20.03.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
62 г. Липецка 

4824021214 398006, Россия,  
город Липецк улица 
Р.Ибаррури, дом 1 

А007-01274-
48/01157114 

240 20.03.2017 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №12 
города Липецка "Гармония" 

4825025317 398020, Россия, город 
Липецк улица 
Гагарина, дом 24 

А007-01274-
48/01157108 

237 14.03.2017 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 1 
имени Героя Советского Союза 
Кузнецова Николая Алексеевича 
города Чаплыгина Липецкой 
области 

4818002277 РФ, 399900, Липецкая 
область, город 
Чаплыгин, улица 
Свободы, дом № 2 а 

А007-01274-
48/01157118 

238 14.03.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Чернава Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809001439 399024, Липецкая 
область, 
Измалковский район,  
село Чернава, улица 
Школьная, дом 1 

А007-01274-
48/01157106 

235 20.02.2017 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Сырское Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813001946 398533, Липецкая 
область, Липецкий 
район село Сырское,  
улица Ленина, дом 7 

А007-01274-
48/01157016 

234 29.12.2016 Действующее Подписано 

Государственное областное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр 
образования, реабилитации и 
оздоровления" 

4824017909 398024, Россия, 
Липецкая область, г. 
Липецк, ул. 
Механизаторов, дом 
9 

А007-01274-
48/01157014 

230 27.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Карамышево Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006124 Российская 
Федерация, 399077, 
Липецкая область, 
Грязинский район, с. 
Карамышево, ул. 
Ленина 

А007-01274-
48/01157013 

233 27.12.2016 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Петровка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802013227 399088, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Петровка, 
ул. Ленина, д. 1/а 

А007-01274-
48/01157066 

229 27.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Плеханово Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006340 Российская 
Федерация, 399083, 
Липецкая область, 
Грязинский район, с. 
Плеханово,         ул. 
Школьный переулок, 
1 А 

А007-01274-
48/01157071 

232 27.12.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Новодмитриевка 
Липецкого муниципального 
района Липецкой области 

4813004288 398550, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село 
Новодмитриевка, 
улица Ленина, д. 2 

А007-01274-
48/01157063 

231 27.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Казинка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006318 Российская 
Федерация, 399071, 
Липецкая область, 
Грязинский район, с. 
Казинка, ул. Садовая 

А007-01274-
48/01157060 

228 27.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Сошки Грязинского 

4802006269 399075, Российская 
Федерация, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Сошки, ул. 
Мира, д. 1 

А007-01274-
48/01157038 

212 26.12.2016 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
4 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006163 399053, Липецкая 
область, г. Грязи, ул. 
Правды, д. 58 

А007-01274-
48/01157064 

224 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная 
общеобразовательная школа 
№7 с художественно-
эстетическим направлением 
г.Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006220 399050, Липецкая 
область, г. Грязи, ул. 
Первомайская, д. 31 

А007-01274-
48/01157035 

214 26.12.2016 Действующее Подписано 

федеральное казенное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
№ 104 Федеральной службы 
исполнения наказаний 

4816002296 399360, Липецкая 
область, Усманский 
район, село 
Новоуглянка, улица 
Дзержинского, дом 
30 

А007-01274-
48/01157015 

049 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
п.свх.Прибытковский 
Грязинского муниципального 
района Липецкой области 

4802006389 399090, Липецкая 
область, Грязинский 
муниципальный 
район, п. свх. 
Прибытковский, ул. 
Школьная, д. 2а 

А007-01274-
48/01157037 

220 26.12.2016 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
5 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006149 399053, Липецкая 
область, г. Грязи, ул. 
Советская, д. 92 

А007-01274-
48/01157052 

221 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Большой Самовец Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006484 399082, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Большой 
Самовец, ул. 
Советская, д. 135а 

А007-01274-
48/01157055 

226 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа  
села Фащёвка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006212 399073 Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Фащёвка, 
ул. Советская, д. 12 

А007-01274-
48/01157050 

216 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Синявка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006533 399087, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Синявка, ул. 
Центральная 
площадь, д. 4 

А007-01274-
48/01157027 

219 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Двуречки Грязинского 

4802006276 399074, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Двуречки, 
ул. Ленина, д. 70 

А007-01274-
48/01157034 

223 26.12.2016 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. 
Кубань Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006396 399040, Липецкая 
область, Грязинский 
район, д. Кубань, ул. 
Лесная, д.17/1 

А007-01274-
48/01157029 

218 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Бутырки Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006156 399085, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Бутырки, ул. 
Ленинская, д. 4, 6 

А007-01274-
48/01157025 

217 26.12.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с.Верхний Телелюй Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802013210 399092, Липецкая 
область, Грязинский 
район, с. Верхний 
Телелюй, 
ул.Центральная, д. 12 

А007-01274-
48/01157039 

225 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Ярлуково Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006244 399072, Липецкая 
область, Грязинский 
муниципальный 
район, село Ярлуково 

А007-01274-
48/01157017 

213 26.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

4802004279 399061, Липецкая 
область, г. Грязи, ул. 
Лихачева, д. 11 

А007-01274-
48/01157032 

215 26.12.2016 Действующее Подписано 



общеобразовательная школа № 
6 г.Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Хмелинец Задонского 
муниципального района 
Липецкой области 

4808000873 399242, Липецкая 
область, Задонский 
район, с.Хмелинец, 
ул. Зыкова, дом 3 

А007-01274-
48/01157009 

208 05.12.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Паниковец Задонского 
муниципального района 
Липецкой области 

4808004331 399205, Липецкая 
область, Задонский 
муниципальный 
район, с.Паниковец, 
ул. Запрудная, д. 18 

А007-01274-
48/01157022 

209 05.12.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Донское Задонского 
муниципального района 
Липецкой области 

4808004268 399240, Липецкая 
область, Задонский 
муниципальный 
район, с. Донское, ул. 
Новая, д. 1 

А007-01274-
48/01157026 

210 05.12.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
многопрофильная школа 
естественно-математических 
дисциплин № 65 "Спектр" 
г.Липецка 

4826027807 398055, Россия,  
город Липецк, проезд 
Сержанта Кувшинова, 
дом 3 

А007-01274-
48/01157062 

207 28.11.2016 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия имени 
Героя Советского Союза П.А. 
Горчакова с.Боринское 
Липецкого муниципального 
района Липецкой области 

4813004087 398510  Липецкая 
область Липецкий 
район село 
Боринское, ул. Петра 
Смородина, дом 11 

А007-01274-
48/01157021 

205 28.11.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение № 16 г. Липецка 

4824019448 398043, Россия, город 
Липецк, улица 
Циолковского, дом 
34/4 

А007-01274-
48/01157053 

206 28.11.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Красное Краснинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4810001698 399670, Россия, 
Липецкая область,  
Краснинский 
муниципальный 
район,  п. 
Краснинский, ул. 
Газовиков, дом № 7 

А007-01274-
48/01157020 

204 18.11.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Ивановка Данковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4803000485 399812, Липецкая 
область, Данковский 
район, с. Ивановка, 
ул. Фролова, дом 3 

А007-01274-
48/01157041 

203 03.11.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Завальное Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004712 399346, Липецкая 
область, Усманский 
район, с.Завальное, 
ул. Школьная, д. 147 

А007-01274-
48/01157043 

202 31.10.2016 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Гнилуша Задонского 
муниципального района 
Липецкой области 

4808015502 399214, Липецкая 
область, Задонский 
муниципальный 
район, с. Гнилуша, ул. 
Советская, д.84 

А007-01274-
48/01157019 

201 03.10.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
24 имени заслуженного учителя 
школы РСФСР Михаила 
Борисовича Раковского г. 
Липецка 

4825027314 398016, Россия, город 
Липецк, улица 
Гагарина, дом 84 

А007-01274-
48/01157049 

200 28.06.2016 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Усманский многопрофильный 
колледж" 

4816001888 399370, Липецкая 
область, Усманский 
район, город Усмань, 
улица К. Маркса, дом 
42 

А007-01274-
48/01157018 

074 20.06.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа 
очной, очно-заочной, заочной 
форм обучения № 2 г. Липецка 

4824019007 398006, Россия, город 
Липецк, улица 
Коммунистическая, 
д.17 

А007-01274-
48/01157042 

199 14.06.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Коренёвщино Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002248 399171, Липецкая 
область, Добровский 
район, с. 
Кореневщино, ул. 
Центральная, дом 5 

А007-01274-
48/01157011 

195 18.05.2016 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Вислая Поляна Тербунского 
муниципального района 
Липецкой области 

4815002279 Россия, 399558, 
Липецкая область, 
Тербунский район, 
село Вислая Поляна,  
улица Ворошилова,   
дом 51 

А007-01274-
48/01157073 

197 18.05.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 1 
имени Н.И. Борцова"  города 
Лебедянь Лебедянского 
муниципального района 
Липецкой области 

4811005085 399610, Липецкая 
область,                               
г. Лебедянь,                   
ул. Антонова, д. 14 

А007-01274-
48/01157070 

191 15.04.2016 Действующее Подписано 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Липецкой области 
"Кадетская школа имени 
майора милиции Коврижных 
А.П." 

4826030285 398043, Россия, город 
Липецк, улица 
Космонавтов, дом 
36/3 

А007-01274-
48/01157068 

193 15.04.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
3 города Лебедянь 
Лебедянского муниципального 
района Липецкой области 

4811005039 399611, Липецкая 
область, Лебедянский 
муниципальный 
район, город 
Лебедянь, ул. 
Школьная, д. 17 

А007-01274-
48/01157057 

192 15.04.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение с. Кузовлево 

4812002062 399883, Липецкая 
обл., Лев-Толстовский     
р-н, с. Кузовлево, ул. 
Школьная, д. 8 

А007-01274-
48/01157046 

190 11.04.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

4804004309 399418, Липецкая 
область, Добринский 

А007-01274-
48/01157036 

188 07.04.2016 Действующее Подписано 



учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Дубовое Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

район, с.Дубовое, ул. 
Лермонтова, д. 2"А" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 города Липецка 

4824060982 398036, Россия, город 
Липецк, улица 
Кривенкова, д. 25 

А007-01274-
48/01157059 

189 07.04.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Хрущевка имени Героя 
Российской Федерации О.А. 
Пешкова Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004200 398532, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село 
Хрущевка, улица 
Титова, дом 79 

А007-01274-
48/01157028 

187 28.03.2016 Действующее Подписано 

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное  учреждение 
"Елецкий медицинский колледж 
имени Героя Советского Союза 
Ксении Семеновны 
Константиновой" 

4821007331 399775, Липецкая 
область, город Елец, 
улица Рабочий 
поселок, дом 19 

А007-01274-
48/01157010 

044 23.03.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
52                г. Липецка 

4826027733 398043, Россия, город 
Липецк, улица 
Циолковского, дом 31 

А007-01274-
48/01157023 

184 21.03.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  

4823015955 398908, Россия, город 
Липецк, улица 
Моршанская, д. 22 

А007-01274-
48/01157012 

183 16.03.2016 Действующее Подписано 



учреждение средняя школа № 
54 г. Липецка 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа  № 
61 имени М.И. Неделина г. 
Липецка 

4824018652 398059, Россия, город 
Липецк, улица 
Мичурина, дом 22 

А007-01274-
48/01157054 

182 01.03.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Кузьминские Отвержки 
Липецкого муниципального 
района Липецкой области 

4813001960 398501 Липецкая 
область, Липецкий 
район, село 
Кузьминские 
Отвержки, улица 
Школьная, дом 20 

А007-01274-
48/01157033 

181 20.02.2016 Действующее Подписано 

Негосударственное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
"Альтернатива" 

4821001643 Российская 
Федерация, 399770, 
Липецкая область, г. 
Елец, ул. 
Октябрьская, 17 

А007-01274-
48/01157051 

180 20.02.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа  № 
1 им. М.М. Пришвина" 

4821010969 399770, Россия, 
Липецкая область, 
город Елец, ул. 
Советская, д. 121 

А007-01274-
48/01157048 

175 20.02.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная школа  
№ 17 им. Т.Н. Хренникова" 

4821011144 399771, Россия, 
Липецкая обл., г. 
Елец, ул. Алеши 
Оборотова, д. 4 

А007-01274-
48/01157044 

174 20.02.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа  № 
23 города Ельца" 

4821011401 399785, Россия, 
Липецкая обл., г. 
Елец, ул. Известковая, 
д. 71 а 

А007-01274-
48/01157045 

173 20.02.2016 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
деревни Новая Деревня 
Липецкого муниципального 
района Липецкой области 

4813004136 398503, Липецкая 
область, Липецкий 
район, деревня Новая 
Деревня, улица 
Первомайская, дом 9 

А007-01274-
48/01157067 

178 18.02.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Сухая Лубна имени 
Мозгунова А.З. Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004256 398504, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село Сухая 
Лубна, улица 
Советская, дом 23а 

А007-01274-
48/01157069 

177 18.02.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 18 
города Ельца" 

4821014667 399776, Россия, 
Липецкая область, 
город Елец, ул. 
Кротевича, д. 6 "а" 

А007-01274-
48/01157072 

169 15.02.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
31 им. В.Я. Клименкова г. 
Липецка 

4824018980 398006, Россия, город 
Липецк, улица 
Волгоградская, дом 4 

А007-01274-
48/01157058 

172 15.02.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Ягодное Данковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4803000340 399844, Россия, 
Липецкая область, 
Данковский район, с. 
Ягодное, ул. 
Школьная, д. 2 

А007-01274-
48/01157040 

168 15.02.2016 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
45 г. Липецка имени Героя 
Советского Союза Павла 
Андреевича Папина 

4824020316 398024, Россия, город 
Липецк, улица 
Папина, дом 4 

А007-01274-
48/01157065 

167 08.02.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
35 г. Липецка 

4825025596 398914, Россия, город 
Липецк, улица 
Ракитная, дом 2 

А007-01274-
48/01157061 

166 01.02.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Игнатьева Владимира 
Митрофановича Игнатьева села 
Пружинки Липецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4813004249 398541 Липецкая 
область, Липецкий 
район, село 
Пружинки, улица 50 
лет Октября, дом 201 
А 

А007-01274-
48/01157074 

163 28.01.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 г. 
Задонска Липецкой области 

4808002126 399200, Липецкая 
область, Задонский 
район, город Задонск, 
улица Свободы, дом 
57а 

А007-01274-
48/01157024 

342 28.01.2016 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
63 г. Липецка 

4824021119 398046, Россия, г. 
Липецк,  проезд 
Сиреневый, дом 9 

А007-01274-
48/01157031 

162 25.01.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 
8 города Ельца" 

4821011151 399772, Россия, 
Липецкая область, 
город Елец, ул. А. 
Гайтеровой, д. 1А 

А007-01274-
48/01157030 

160 11.01.2016 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа №9 
имени М.В.Водопьянова города 
Липецка 

4825026166 398020, Россия, город 
Липецк, улица 
Студёновская, дом 4, 
корпус а 

А007-01274-
48/01157047 

158 11.01.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная школа 
№ 15 города Ельца" 

4821011225 399774, Россия, 
Липецкая область, 
город Елец, ул.Мира, 
д.83 

А007-01274-
48/01157056 

159 11.01.2016 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 
24 города Ельца" 

4821011088 399784, Россия, 
Липецкая область, 
город Елец, ул. 
Гагарина, д. 20а  

А007-01274-
48/01156989 

156 25.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
поселка Ключ жизни Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4807003720 399742, Липецкая 
область, Елецкий 
район, поселок 
Газопровод, улица 
Советская, дом 2 

А007-01274-
48/01156940 

356 25.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия  № 11 
города  Ельца" 

4821007250 399774, Россия, 
Липецкая обл.,  г. 
Елец,  ул. 
Радиотехническая, д. 
3 

А007-01274-
48/01157007 

155 25.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Большое Попово 
Лебедянского  муниципального 
района Липецкой области 

4811004691 399645,  Липецкая 
область, Лебедянский 
район, п. Сахарного 
Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5а 

А007-01274-
48/01156965 

157 25.12.2015 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 
10 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 

4821011289 399774, Россия,  
Липецкая область, 
город Елец,  ул. 
Юбилейная, д. 7-а 

А007-01274-
48/01156979 

153 21.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Начальная школа 
с. Васильевка Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809005930 399021, Липецкая 
область, 
Измалковский район, 
село Васильевка, 
улица Центральная, 
дом 93 

А007-01274-
48/01156967 

304 17.12.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Елецкая Лозовка 
Хлевенского муниципального 
района Липецкой области 

4817002919 399263, Россия, 
Липецкая область, 
Хлевенский район, с. 
Елецкая Лозовка, 
улица Выгонская-
Буторина, дом 20 

А007-01274-
48/01156956 

146 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
им. Н.Ф. Пономарева  с. 
Трубетчино Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002103 399151, Липецкая 
область Добровский 
район, село 
Трубетчино, улица 
Почтовая, дом 17 

А007-01274-
48/01156950 

142 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа         
с. Полевые Локотцы 
Измалковского  
муниципального района 
Липецкой области" 

4809002383 399005, Россия. 
Липецкая область, 
Измалковский район, 
с. Полевые Локотцы,  
д. 24 

А007-01274-
48/01156959 

150 17.12.2015 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
1 с.Каликино Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002093 399162, Липецкая 
область, Добровский 
район, село 
Каликино, площадь 
Ленина, дом 31 

А007-01274-
48/01156955 

143 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
села Лавы Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4807003737 399780, Липецкая 
область, Елецкий 
район, село Лавы, 
улица Северная, дом 
3 

А007-01274-
48/01156944 

347 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
68 города Липецка 

4824018571 398046, Россия, город 
Липецк, улица 
Стаханова, дом 17 

А007-01274-
48/01156948 

152 17.12.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная 
общеобразовательная школа д. 
Ивановка Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4807004096 399760, Липецкая 
область, Елецкий 
район, д.Ивановка, 
улица Рабочая, д.45 

А007-01274-
48/01156978 

135 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Каменское Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4807004226 399760, Липецкая 
область, Елецкий 
район, село 
Каменское, улица 
Школьная, здание 25 

А007-01274-
48/01156976 

332 17.12.2015 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Афанасьево Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809001661 399020, Россия,  
Липецкая область, 
Измалковский район, 
село Афанасьево, 
переулок Школьный, 
д. 1 

А007-01274-
48/01156995 

136 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
поселка Солидарность Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4807004089 399750, Липецкая 
область, Елецкий 
район, поселок 
Солидарность, улица 
Школьная, дом 2А 

А007-01274-
48/01156937 

144 17.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа д. 
Веселая Долгоруковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4806002160 399513,  Липецкая 
область, 
Долгоруковский 
район, деревня 
Веселая, улица 
Молодёжная, дом 22 

А007-01274-
48/01156936 

355 17.12.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Верхняя Матренка Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

4804004235 39945, Липецкая 
область, Добринский 
район, с. Верхняя 
Матренка, ул. 
Центральная, 32 

А007-01274-
48/01156972 

132 07.12.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Данкова Липецкой 
области 

4803004680 399850, Липецкая 
область, Данковский 
район, г. Данков, ул. 
Энгельса, д. 7 

А007-01274-
48/01157001 

358 26.11.2015 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением 
отдельных предметов" п. 
Добринка Липецкой области 

4804004852 399431, Липецкая 
область, п. Добринка, 
ул. Октябрьская, д. 79 

А007-01274-
48/01156975 

128 23.11.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Мазейка Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

4804004740 399434, Липецкая 
область, Добринский 
район, с. Мазейка, ул. 
Центральная, д. 79 

А007-01274-
48/01156941 

130 23.11.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 1" п. 
Добринка Липецкой области 

4804004122 399431, Липецкая 
область, Добринский 
район, п. Добринка, 
ул. Ленинская, д. 3 

А007-01274-
48/01156993 

129 23.11.2015 Действующее Подписано 

федеральное казенное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
№ 101 Федеральной службы 
исполнения наказаний 

4821008529 399783, Липецкая 
область, г. Елец, ул. 
Коммунаров, д. 48 

А007-01274-
48/01156938 

038 09.11.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Екатериновка Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002167 399152, Липецкая 
область, Добровский  
район,  с. 
Екатериновка, ул. 
Черёмушки, д. 2 

А007-01274-
48/01156986 

127 09.11.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

4803000260 399830 РФ, Липецкая 
область, Данковский 

А007-01274-
48/01156943 

125 15.10.2015 Действующее Подписано 



общеобразовательная школа 
с.Баловнево Данковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

район,  с.Баловнево, 
ул. Школьная, д. 43 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
49 г. Липецка 

4826027740 398035,  Россия,      
город Липецк,  улица 
Звездная, дом 12 

А007-01274-
48/01156990 

123 08.10.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение с. Митягино 

4812002030 ул. Горбатовка, д. 4, с. 
Митягино, Лев-
Толстовский р-н, 
Липецкая область, 
Россия. 399881 

А007-01274-
48/01156980 

121 05.10.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение п. Свх. им. Льва 
Толстого 

4812001968 ул. Лесная, д. 3, п. 
Свх. им. Льва 
Толстого, Лев-
Толстовский р-н, 
Липецкая область, 
Россия. 399888 

А007-01274-
48/01156999 

122 05.10.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Войсковая Казинка 
Долгоруковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4806002089 399504, Россия,  
Липецкая область 
Долгоруковский 
район, село 
Войсковая Казинка, 
улица Центральная, 
дом 18 

А007-01274-
48/01157002 

120 25.09.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Троекурово Лебедянского 

4811004941 399626, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, село 
Троекурово, 
ул.Советская, д. 119 

А007-01274-
48/01156996 

118 07.09.2015 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Крутое Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002128 399145, Липецкая 
область, Добровский 
район,  с. Крутое, ул. 
Комсомольская, д. 21 

А007-01274-
48/01157000 

115 06.08.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
И.А. Солдатова с. Нижнее 
Большое Воловского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4801001412 399587, Липецкая 
область, Воловский 
район, с. Нижнее 
Большое, ул. 
Школьная, д. 91 

А007-01274-
48/01157003 

114 06.08.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Порой Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002209 399155, Липецкая 
область, Добровский 
район, с. Порой, ул. 
Советская, д. 31 

А007-01274-
48/01156997 

110 29.07.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
2 села Казаки Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области 

4807003945 399746, Липецкая 
область, Елецкий 
район, село Казаки, 
улица Мира, дом 2 

А007-01274-
48/01157006 

320 29.07.2015 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Большой Хомутец Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002216 399170, Липецкая 
область, Добровский 
район, село Большой 
Хомутец, улица 
Советская, здание 47 

А007-01274-
48/01156969 

109 29.07.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Преображеновка Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002142 399175, Липецкая 
область, Добровский 
район, с. 
Преображеновка, ул. 
Центральная, д. 8 

А007-01274-
48/01156957 

108 29.07.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
2 села Доброе имени 
М.И.Третьяковой Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002537 399140, Добровский 
район, село Доброе, 
улица Ленина, дом 39 

А007-01274-
48/01156949 

111 29.07.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Панино Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002079 399148, Липецкая 
область, Добровский 
район, село Панино, 
улица Молодежная, 
дом 2 

А007-01274-
48/01156953 

112 29.07.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Троицкое имени Героя 

4813004432 398530, Липецкая 
область, Липецкий 
район, село 
Троицкое, улица 
Гагарина, дом 78 

А007-01274-
48/01156968 

106 17.07.2015 Действующее Подписано 



Советского Союза Михаила 
Дмитриевича Карасёва 
Липецкого муниципального 
района Липецкой области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
имени ученого-слависта, 
академика А.М. Селищева с. 
Волово Воловского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4801001081 399580, Липецкая 
область, Воловский 
район, с.Волово, 
ул.Советская, д. 122 

А007-01274-
48/01156946 

348 10.07.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Махоново Добровского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4805002135 399161, Липецкая 
область, Добровский 
район, село 
Махоново, улица 
Ленина, дом 37 

А007-01274-
48/01156988 

105 10.07.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Захаровка Воловского 
муниципального округа 
Липецкой области 

4801002230 399591, Липецкая 
область, Воловский 
район, село 
Захаровка, улица 
Школьная, дом 1 

А007-01274-
48/01156992 

103 10.07.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия имени 
Героя Советского Союза Ивана 
Михайловича Макаренкова" с. 
Ольговка Добринского 

4804004115 399420, Липецкая 
область, Добринский 
район, ж.-д. ст. 
Плавица, ул. 
Школьная, д. 1 

А007-01274-
48/01156977 

101 06.07.2015 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  п. Лев Толстой 

4812002129 пер. Советский, п. Лев 
Толстой, Лев-
Толстовский р-н,  
Липецкая область, 
Россия,  399870 

А007-01274-
48/01156984 

100 18.06.2015 Действующее Подписано 

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий медицинский 
колледж" 

4823004142  398017, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 9 Мая, 
дом 18 

А007-01274-
48/01156947 

034 16.06.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа № 
22 г. Липецка 

4826028374 398015, Россия, город 
Липецк, улица 
Северный Рудник, 
дом 27 

А007-01274-
48/01156985 

099 16.06.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение им. Л. Н. Толстого 

4812001252 399870, Россия, 
Липецкая область п. 
Лев Толстой, ул. 
Молодежная, д. 6 

А007-01274-
48/01156961 

097 11.06.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение " Гимназия № 97 г. 
Ельца" 

4821007236 399774, Россия,  
Липецкая область, 
город Елец,  ул. 
Клубная, д.10 

А007-01274-
48/01156952 

091 02.06.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
села Мокрое Лебедянского 

4811005818 399635, Липецкая 
область, Лебедянский 
район, село Мокрое, 
улица Строителей, д. 
82 

А007-01274-
48/01156974 

095 02.06.2015 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
ст.Дрязги Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004462 399330, Липецкая 
область, Усманский 
район, ст. Дрязги, ул. 
Советская, д. 38 

А007-01274-
48/01156962 

094 02.06.2015 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя  школа № 
15 г. Липецка 

4826031306 398059, Россия, город 
Липецк, улица 
площадь Торговая, 
дом 14 

А007-01274-
48/01156964 

096 02.06.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №19 им. 
Н.З.Поповичевой г.Липецка 

4826027892 398002, Россия, город 
Липецк, улица 
Семашко, дом 68 

А007-01274-
48/01156983 

082 05.05.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение лицей с. 
Долгоруково 

4806001180 399510, Липецкая 
область, 
Долгоруковский 
район, с. 
Долгоруково, ул. 
Терешковой, д. 19 

А007-01274-
48/01156994 

А-48-075-2015 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
50 г. Липецка 

4826030119 398035, Россия, город 
Липецк, улица 
Звёздная, дом 6 

А007-01274-
48/01156939 

077 05.05.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

4805001734 399140, Липецкая 
область, Добровский 
район,  село Доброе,  

А007-01274-
48/01156970 

087 05.05.2015 Действующее Подписано 



общеобразовательная школа  № 
1 им. А.И. Левитова с. Доброе 
Добровского муниципального 
округа Липецкой области 

улица Победы, дом 
13 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 3 
г.Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006445 399059, Российская 
Федерация,  
Липецкая область г. 
Грязи  
ул.Авиационная, д. 39 

А007-01274-
48/01157008 

А-48-078-2015 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов №55 
города Липецка "Лингвист" 

4826030581 398016, Россия, город 
Липецк, улица 
Космонавтов, дом 16 
А 

А007-01274-
48/01156998 

089 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№23 имени С.В.Добрина города 
Липецка 

4826026031 398902, Россия, город 
Липецк, улица 
Ударников, дом 21 

А007-01274-
48/01157004 

086 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
77 г. Липецка 

4824023451 398036, Россия,  г. 
Липецк, ул. 
Хорошавина, д. 14 

А007-01274-
48/01157005 

083 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 69 
имени С. Есенина г. Липецка 

4824005269 398036, Россия, город 
Липецк, бульвар 
Есенина, дом 7а 

А007-01274-
48/01156951 

А-48-081-2015 05.05.2015 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
10 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802007576 399054, Липецкая 
область, Грязинский 
район, г. Грязи, ул. 18 
Партсъезда, д. 81А 

А007-01274-
48/01156971 

335 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
12 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802007569 399059, Липецкая 
область, г. Грязи, ул. 
Осоавиахима, д. 1 

А007-01274-
48/01156958 

А-48-076-2015 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
9 г. Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802007618 399058, Липецкая 
область, г. Грязи, ул. 
Красная площадь, д. 
37 

А007-01274-
48/01156954 

А-48-079-2015 05.05.2015 Действующее Подписано 

муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 64 
имени В. А. Котельникова" 
города Липецка 

4824021221 398059, Россия, город 
Липецк, улица 
Мичурина, дом 30 

А007-01274-
48/01156935 

А-48-074-2015 17.04.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Стегаловка Долгоруковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4806002265 399500, Липецкая 
область, 
Долгоруковский 
район, с.Стегаловка, 
ул. Школьная, д.5 

А007-01274-
48/01156966 

072 07.04.2015 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  имени Героя 
Советского Союза Аулова В.И. с. 
Первомайское 

4812001975 399884, Россия, 
Липецкая область, 
Лев-Толстовский 
район, с. 
Первомайское, ул. 
Центральная, д. 12 

А007-01274-
48/01156963 

070 06.04.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Братовщина имени Героя 
Советского Союза Виктора 
Семёновича Севрина 
Долгоруковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4806002064 399514, Липецкая 
область, 
Долгоруковский 
район, с. Братовщина, 
ул. Власова, д. 2 

А007-01274-
48/01156991 

071 06.04.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Коробовка Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006195 Российская 
Федерация, 399043, 
Липецкая область, 
Грязинский район, с. 
Коробовка, ул. 
Школьная, д. 1 "а" 

А007-01274-
48/01156942 

А-48-068-2015 17.03.2015 Действующее Подписано 

Государственное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение Липецкой области 
"Специальная школа-интернат г. 
Задонска" 

4816006565 399200, Липецкая 
область, г. Задонск, 
ул. Крупской, д.13 

А007-01274-
48/01156960 

063 05.03.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная  
общеобразовательная школа 
с.Лебяжье Измалковского 

4809005923 399003, Россия, 
Липецкая область, 
Измалковский район, 
с. Лебяжье, улица 
Школьная, д. 1 

А007-01274-
48/01156945 

А-48-062-2015 02.03.2015 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная школа д. 
Сухой Семенёк Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809002471 399007, Липецкая 
область, 
Измалковский район, 
деревня Сухой 
Семенек, улица 
Школьная, дом 62 

А007-01274-
48/01156982 

305 02.03.2015 Действующее Подписано 

Частное учреждение - 
общеобразовательная 
организация "ШКОЛА ДИАЛОГ" 

4826018538 Россия, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. 
Циолковского, д. 6/2 

А007-01274-
48/01156981 

А-48-060-2015 17.02.2015 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа п. 
свх. Песковатский Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006131 399081, Липецкая 
область, Грязинский 
район, п. свх. 
Песковатский, ул. 
Школьная, д. 13 

А007-01274-
48/01156973 

А-48-059-2015 10.02.2015 Действующее Подписано 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
29 города Липецка 
"Университетская" 

4826073190 398055, Россия, город 
Липецк, улица 
Политехническая, 
дом 9а 

А007-01274-
48/01156987 

058 05.02.2015 Действующее Подписано 

Государственное областное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий колледж 
строительства, архитектуры и 
отраслевых технологий" 

4824010692 398058, Липецкая 
область, г. Липецк, 
городок 
Студенческий, д. 1 

А007-01274-
48/01156910 

024 17.12.2014 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
с.Поддубровка Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004769 399351, Липецкая 
область, Усманский 
район, с. 
Поддубровка, ул. 
Школьная, д. 31 

А007-01274-
48/01156909 

055 08.12.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 4 г. 
Данкова Липецкой области 

4803004659 399852, РФ, Липецкая 
область, г. Данков, 
улица Мичурина, дом 
№ 8 

А007-01274-
48/01156926 

054 08.12.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Сторожевое Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004550 399344, Липецкая 
область, Усманский 
муниципальный 
район, с. Сторожевое, 
ул. Школьная, д.46 

А007-01274-
48/01156919 

053 08.12.2014 Действующее Подписано 

Государственное областное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Липецкий индустриально-
строительный колледж" 

4824025829 398058, Липецкая 
область, город 
Липецк, улица 
Папина, дом 3 

А007-01274-
48/01156930 

022 08.12.2014 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя  школа № 
48 г.Липецка 

4826029000 398032, Россия,  
город Липецк,  улица 
Космонавтов, дом 82, 
корпус 4 

А007-01274-
48/01156908 

051 05.12.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Девица Усманского 

4816004790 399361, Липецкая 
область, Усманский 
муниципальный 
район, с. Девица, ул. 
Молодежная,  6 

А007-01274-
48/01156921 

046 25.11.2014 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

Государственное областное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Данковский 
агропромышленный техникум" 

4803001400 399850, Липецкая 
область, Данковский 
район, город Данков, 
улица Островского, 
дом 30 

А007-01274-
48/01156923 

021 25.11.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Октябрьское Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004582 399331,Липецкая 
область, Усманский 
муниципальный 
район, с. 
Октябрьское, ул. 
Базарная, д. 1 

А007-01274-
48/01156916 

045 25.11.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная  
общеобразовательная школа 
с.Никольское Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004670 399350, Липецкая 
область, Усманский 
район, с. Никольское, 
ул. Советская, 79 

А007-01274-
48/01156920 

047 25.11.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа с. 
Березняговка Усманского 
муниципального района 
Липецкой области 

4816004800 399367, Липецкая 
область, Усманский 
район, с. 
Березняговка, ул. 
Ворошилова, д. 103 

А007-01274-
48/01156924 

048 25.11.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
3 г.Усмани Липецкой области 

4816004737 399370, Липецкая 
область, г. Усмань, ул. 
Шмидта, д. 15 

А007-01274-
48/01156918 

А-48-044-2014 30.10.2014 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
2 г.Усмани Липецкой области 
имени Героя Советского Союза 
М.П.Константинова 

4816004399 399370, Липецкая 
область, город 
Усмань, улица 
Радищева, дом 50 

А007-01274-
48/01156933 

043 30.10.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов с.Тербуны 
Тербунского муниципального 
района Липецкой области 

4815000634 Россия, 399540, 
Липецкая область, 
Тербунский район, с. 
Тербуны, ул. 
Красноармейская, 4 

А007-01274-
48/01156922 

041 13.10.2014 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 
51 г. Липецка 

4826028046 398042, Россия, город 
Липецк, 9 
микрорайон, дом 42а 

А007-01274-
48/01156914 

029 27.06.2014 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№17 города Липецка 

4824018892 398024 Россия, город 
Липецк, проспект 
Победы, дом 96 

А007-01274-
48/01156912 

028 16.06.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Ольшанец Задонского 
муниципального района 
Липецкой области 

4808015894 399222, Липецкая 
область, Задонский 
район, пос. 
Освобождение, ул. 
Школьная, д. 6 

А007-01274-
48/01156915 

027 11.06.2014 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей №3 им. К.А. 
Москаленко" г. Липецка 

4825026737 398007, Россия, город 
Липецк, улица 
Ушинского, дом 14 

А007-01274-
48/01156929 

026 30.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная школа 
№ 25 имени Героя России 
А.В.Теперика" г.Липецка 

4824018003 398013, Россия, город 
Липецк, улица 
Ильича, д. 31 

А007-01274-
48/01156934 

017 23.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 47 г. 
Липецка 

4826029748 398043, Россия, город 
Липецк, улица 
Космонавтов, дом 11 
корпус Б 

А007-01274-
48/01156925 

016 23.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№40 г.Липецка 

4826030158 398043, Липецкая 
область,  город 
Липецк, улица 
Гагарина, дом 123/3 

А007-01274-
48/01156911 

015 23.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№46 г. Липецка 

4826028141 398032, Россия, город 
Липецк, улица 
Титова, дом 8 

А007-01274-
48/01156917 

020 23.05.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа с. 
Преображенье Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809006028 399012, Россия, 
Липецкая область, 
Измалковский район, 
село Преображенье, 
улица Стаханова, дом 
10 

А007-01274-
48/01156931 

307 23.05.2014 Действующее Подписано 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Решетово-Дуброво 
Краснинского района Липецкой 
области 

4810001592 399683, Липецкая 
область, Краснинский 
район, с. Решетово-
Дуброво, ул. 
Центральная, 11 

А007-01274-
48/01156907 

284 23.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№36 г. Липецка 

4826028737 398016, Россия, город 
Липецк, улица 
Гагарина, дом  73-а 

А007-01274-
48/01156913 

010 16.05.2014 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№7 г.Липецка 

4823017060 398005, Россия, город 
Липецк, Проспект 
Мира, дом 7 

А007-01274-
48/01156932 

011 16.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
2 г.Грязи Грязинского 
муниципального района 
Липецкой области 

4802006580 399056,  Липецкая 
область, Грязинский 
район, г. Грязи, ул. 
лейтенанта Шкатова, 
д.1 

А007-01274-
48/01156927 

008 16.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
20 г.Липецка 

4824037616 398036, Россия, город 
Липецк, переулок 
Учебный, дом 1 

А007-01274-
48/01156928 

004 16.05.2014 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа ст. 
Хворостянка Добринского 

4804004436 399410,  Липецкая 
область, Добринский 
район, ст. 
Хворостянка, ул. 
Октябрьская, д. 14 

А007-01274-
48/01156906 

278 07.08.2013 Действующее Подписано 



муниципального района 
Липецкой области 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа п. 
Петровский Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

4804004179 399446, Липецкая 
область, Добринский 
район, п. свх. 
Петровский,  ул. 
Победы, дом №  3 

А007-01274-
48/01156904 

268 27.05.2013 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Талицкий Чамлык Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

4804004330 399450, Липецкая 
область, Добринский 
район, с. Талицкий 
Чамлык, ул. 
Советская, 41 

А007-01274-
48/01156903 

269 25.04.2013 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа села 
Талица им. вице-адмирала С.А. 
Бутова  Елецкого 
муниципального района 
Липецкой области  

4807003920 399761, Липецкая 
область, Елецкий 
район, село Талица, 
улица Советская, дом 
152Б 

А007-01274-
48/00891979 

 27.03.2013 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 с.Измалково Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809002545 399000, Россия, 
Липецкая область, 
Измалковский район, 
село Измалково, 
улица Ленина, д. 39 

А007-01274-
48/01156905 

250 22.01.2013 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Верхнедрезгалово Краснинского 
района Липецкой области 

4810001730 399663, Липецкая 
область,  
Краснинский район, 
с. Верхнедрезгалово, 
ул. Центральная, 60 

А007-01274-
48/01156901 

285 26.06.2012 Действующее Подписано 



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Бигильдино Данковского 
муниципального района 
Липецкой области 

4803001023 399841, Россия, 
Липецкая область, 
Данковский район, 
с.Бигильдино, ул. 
Центральная, д. 59 

А007-01274-
48/01156902 

257 09.06.2012 Действующее Подписано 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Пушкино Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

4804004161 399441, Липецкая 
область, Добринский 
район, с. Пушкино, 
ул. Мира, д. 29 "Б" 

А007-01274-
48/01156894 

279 27.12.2011 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Нижняя Матренка Добринского 
муниципального района 
Липецкой области 

4804004725 399412, Липецкая 
область, Добринский 
район, с. Нижняя 
Матренка, ул. 
Центральная, д. 50 

А007-01274-
48/01156897 

265 27.12.2011 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с. 
Сотниково Краснинского района 
Липецкой области 

4810001641 399685, Липецкая 
область, Краснинский 
район, с. Сотниково, 
ул. Лесная, 20 

А007-01274-
48/01156895 

286 27.12.2011 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа  с. 
Измалково Измалковского 
муниципального района 
Липецкой области" 

4809002513 399000, Липецкая 
область, 
Измалковский район, 
село Измалково, 
улица Советская дом 
53 

А007-01274-
48/01156893 

306 15.12.2011 Действующее Подписано 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа п. 

4810001680 399675, Липецкая 
область, Краснинский 

А007-01274-
48/01156896 

290 05.04.2011 Действующее Подписано 



Лески Краснинского района 
Липецкой области 

район, п. Лески, ул. 
Октябрьская, д. 45 

 


